Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

12Disponibilização: sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2560Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EDITAL Nº 23/2021

Inscrição para a vaga de Membro Suplente do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE/CE), classe Juiz de Direito.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 120, §1º, I, “b”, da Constituição Federal, que estabelece a escolha, mediante voto
secreto, pelo Tribunal de Justiça, de dois juízes eleitorais, dentre juízes de direito, para compor o Tribunal Regional Eleitoral;

CONSIDERANDO as disposições da Resolução nº 16, de 21 de setembro de 2006, alterada pela Resolução nº 10, de 16 de
julho de 2009, ambas do Tribunal de Justiça do Ceará;

CONSIDERANDO a solicitação contida no Ofício nº 205, de 25/02/2021 – TRE/CE, da lavra do Desembargador Haroldo
Correia de Oliveira Máximo, Presidente do TRE/CE, protocolizado sob o número nº. 8503513-03.2021.8.06.0000 (SAJADM-
CPA), tendo em vista o término do primeiro biênio do mandato de suplente do Dr. Roberto Soares Bulcão Coutinho, juiz de
direito, em 1º de abril de 2021,

RESOLVE:

I – Tornar público que se encontram abertas, no período de 01 a 10 de março de  2021, as inscrições para concorrer a uma
(1) vaga de Membro Suplente do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará, classe Juiz de Direito.

II – O pedido de inscrição deverá ser registrado no sistema SAJADM-CPA e encaminhado à Superintendência da Área
Judiciária do Tribunal de Justiça, juntamente com um Memorial, redigido de forma descritiva, contendo comentários pessoais
que, a juízo do candidato, sejam relevantes à apreciação de sua postulação, facultada a juntada de documentos.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 26 de fevereiro de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2021

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: WLÁDYA ARAÚJO GOURMET EIRELI-ME;
OBJETO: Registro de preços de visando o fornecimento de refeições e lanches, de forma parcelada, para as sessões do Tribunal
do Júri das unidades judiciárias do Poder Judiciário Cearense, localizadas no interior do Estado do Ceará; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 31/2020; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE n. 4,
de 6.3.2008, n. 8, de 8.7.2009 e n. 2, de 6.3.2015.; VIGÊNCIA: 24 de fevereiro de 2021 a 24 de fevereiro de 2022; DATA DA
ASSINATURA:24 de fevereiro de 2021;SIGNATÁRIOS: Pedro Ítalo Sampaio Girão e Wládya de Araújo Vasconcelos.

LOTE 13 – COTA EXCLUSIVA – SERTÃO DOS INHAMUNS

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE
DE MEDIDA

QUANT. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX UNIDADE 689 R$  15,88 R$10.941,32

2 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL UNIDADE 689 R$  7,04 R$ 4.850,56

3 REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML UNIDADE 689 R$  5,00 R$  3.445,00

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML UNIDADE 689 R$  3,34 R$ 2.301,26

Valor Total R$  21.538,14

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA PRESIDÊNCIA Nº 13/2021

Processo(s) Administrativo(s) nº 8500077-36.2021.8.06.0000.
Assunto: Ressarcimento de remuneração de servidora cedida ao TJCE.
Interessado: Tribunal de Justiça do Estado do Sergipe.
Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o empenho e pagamento no valor total de R$ 8,446,26 (oito mil,

quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte e seis centavos), alusivo ao ressarcimento dos vencimentos, vantagens e encargos
da servidora Lidiane Silva Santos, atinentes à competência de Dezembro e 2ª Parcela da Gratificação Natalina de 2020, cuja
despesa está vinculada ao 1º Grau de Jurisdição.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza em 18 de fevereiro de
2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira - Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará.

		2021-02-26T19:52:47-0300